ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Colatina/Es, 10 de fevereiro de 2022

OF. GAPRE 5OI2O22

Exmo. Sr.
Jolimar Barbosa da Silva
DD. Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atençâo à solicitação constante na lndicação

no.217712021, de autoria do Vereador Geferson Alves (Processo Administrativo:

25177120211respectivamente, e informo que o reajuste já foi feito e encaminho a cópia da lei.

Solicito a esta Presidência que as informaçôes

prestadas pelo expediente de Gabinête sejam levadãs a apreciação do edil interessado.

Atenciosamente,

Prefeito Municipal

João

Av. Angelo Giuberti, 343 - Bo Esplanada - Colatina/ES
CEP:29.702-902 - r ELFAX: (027) 3177-7004

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003900360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA i/tUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Dispõe sobÍe a revisão gêral anual, a rêposição
para os servidores públicos municipais de
Colatina, inclusive da Autarquia SANEAR, e dá
outras Drovidências

Faço saber que a Câmara Municipal de Colatina, do
Estado do Espírito Santo, aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1o Fica concedida a título de Revisão Geral Anual, a reposição
do índice de 60lo (seis por cênto) para todos os servidores públicos municipais, ativos,
pensionistes, comissionados, inclusive da Autarquia SANEAR - Serviço Colatinensê de
Saneamento Ambiental, a partir de 1o de fevereiro de 2022.

AÍtigo 2' A revisão geral anual é concedida também aos servidores do
quadro do Poder Legislativo, Prefeito, Vice-Prefeito Municipal e Vereadores.

Artigo 3" Fica estabelecido o mês de fevereiro como a dala base para

Revisão GeralAnual de iniciativa do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Artigo 4o Esta Lei. entrará em vigor na data de sua publicação com

efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2022.'
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 07 de janeiro de 2022

un icipal

Registrada no Gabinete do Prefeito Municipal
de Colatina, em 07 de janeiro de 2022.

Secretário unicipal de Governo.

Av. Ângelo GiubeÍti, 343 - B" Esplanada - Colatina/Es
CEP:29.7O2-W2 - TEUFAX: (27) 3177-7004.

LEI NO 6.928. DE 07 DE JANEIRO DE 2022

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003900360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.